Протокол  № 1
заседания  общественного  совета  по  независимой  оценке  качества  работы

ГАУ Калужской  области  «Центр  постинтернатного  сопровождения
«Расправь  крылья!»

                                                                                                от  21.01.2015  года

                                                         Присутствовали:  1. Ларина  О.Н.
                                                                                              2. Яхонтова  С.Н.
                                                                                              3. Демидова  Е.В.

                                                                                                4. Большова  А.С.
                                                                                           5. Ченцов Д. А.

Повестка дня

1. Утверждение положения об общественном совете по вопросам независимой

оценки качества работы ГАУ КО «Центр постинтернатного сопровождения «Расправь
крылья!».

2. Определение порядка работы общественного совета по независимой оценке
качества работы ГАУ КО «Центр постинтернатного сопровождения «Расправь крылья!».

     Слушали:  по первому вопросу О.Н. Ларину, которая предложила утвердить
положение об общественном совете по вопросам независимой оценки качества работы
ГАУ КО «Центр постинтернатного сопровождения «Расправь крылья!».

Итоги  голосования:  «За» - 5
                                       «Против» - нет
                                       «Воздержались» - нет.  Принято  единогласно

По второму вопросу О.Н. Ларина, с целью оценки качества работы учреждения за

2014 год, предложила на рассмотрение следующий порядок работы:
- изучить интернет-сайт Учреждения - www. postinternat.ru;
- изучить рейтинг Учреждения на сайте www.bus.gov.ru;
- организовать и провести анкетирование детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и иной
категории лиц, получателей социальных услуг; кураторов образовательных учреждений,
специалистов учреждения, с целью осуществления независимой оценки качества работы
учреждения;
- изучить материалы средств массовой информации о качестве работы учреждения;
- изучить мнения потребителей услуг по книгам отзывов и предложений, которые ведутся
в учреждении, журналам регистрации обращений граждан;
- проанализировать отчеты по выполнению государственного задания;
- подготовить отчет о проделанной работе.

http://www.bus.gov.ru/

Итоги  голосования:  «За» - 5
                                       «Против» - нет
                                       «Воздержались» - нет.  Принято  единогласно

Постановили:

1. Принять положение об общественном совете по вопросам независимой оценки
качества работы ГАУ КО «Центр постинтернатного сопровождения «Расправь крылья!».

2. Утвердить порядок работы общественного совета по независимой оценке качества
работы ГАУ КО «Центр постинтернатного сопровождения «Расправь крылья!».

Председатель:                                                                             О.Н. Ларина

Секретарь:                                                                                   С.Н. Яхонтова